

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
-+
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 86/2019 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

362/2019

Data do Processo:

26/11/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS, CENTROS EDUCACIONAIS, VÁRIOS SETORES DA PREFEITURA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFENAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 19 de Dezembro de 2019, às 11:12 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 383/2019, Licitação nº 86/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: CARLOS ROBERTO MACIEL (1335), CH COMERCIAL LTDA - ME (5567), ALEXSANDRO BRAGA DE SOUSA-ME (7489), ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI (8462), JHC NEVES DISTRIBUIDORA ME (9425), GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS (11234), RIVALDO VALERIO NETO (12941), DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI (13545), PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA (13595), TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA (13596), UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA (13597), MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA (13598), ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA (13599). PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, E POSTERIOR FASE DE LANCES CHEGOU-SE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ABAIXO. AS AMOSTRAS DEVERÃO SER APRESENTADAS ENTRE OS DIAS 6 E 10 DE JANEIRO DE 2020 NO ENDEREÇO CONSTANTE NO ITEM 21 DO EDITAL. OS LICITANTES PODERÃO INSPECIONAR TODAS AS AMOSTRAS APRESENTADAS NOS DIAS 13 E 14 DE JANEIRO DE 2020. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS, ATENDEM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. OS LICITANTES PRESENTES RENUNCIARAM EXPRESSAMENTE A INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO QUANTO A HABILITAÇÃO E PROPOSTA, PODENDO CONTUDO, APRESENTAR RECURSO QUANTO AS AMOSTRAS APRESENTADAS ATÉ O DIA 16 DE JANEIRO DE 2020.

Participante: 1335 - CARLOS ROBERTO MACIEL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BALDE EM PLASTICO COM TAMPA 40L	UN	1.000,00	ARQPLAST	0,0000	12,90	12.900,00
13	CESTO PLAS.P/LIXO C/TAMPA 100L	UN	700,00	ARQPLAST	0,0000	19,90	13.930,00
14	CESTO PLAST. C/TAMPA 50L	UN	700,00	ARQPLAST	0,0000	18,76	13.132,00
18	COADOR DE PANO P/ CAFE GRANDE	UN	1.000,00	NOVO MUNDO	0,0000	3,50	3.500,00
31	DISPENSER PARA COPOS 50ML- CAFE	UN	200,00	AURIMAR	0,0000	15,00	3.000,00
32	DISPENSER PARA COPOS DE 200ML (AGUA)	UN	200,00	AURIMAR	0,0000	17,50	3.500,00
33	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA EM INOX	UN	200,00	AURIMAR	0,0000	27,45	5.490,00
47	JARRA EM POLIPROP.C/CAPAC.2. LT	UN	100,00	PLASUTIL	0,0000	4,70	470,00
55	LIXEIRA COM TAMPA COM PEDAL 100 LITROS	UN	300,00	JAGUAR	0,0000	152,90	45.870,00
68	PALHA DE ACO P/LIMPEZA N§ 1	PT	300,00	MUNDIAL	0,0000	0,75	225,00
69	PALHA DE ACO P/LIMPEZA N§ 2	PT	300,00	MUNDIAL	0,0000	0,75	225,00
70	PALHA DE ACO P/LIMPEZA N§0	PT	300,00	MUNDIAL'	0,0000	0,75	225,00
77	PRENDEDOR DE ROUPA EM PLASTICO	UN	1.000,00	HB	0,0000	1,50	1.500,00
78	REFIL DE SABONETE LIQUIDO INFANTIL 250 ML	FR	15.000,00	IZABABY	0,0000	8,15	122.250,00
84	SABAO EM BARRA GLICERINADO.	UN	10.000,00	YPE	0,0000	1,07	10.700,00
90	SABONETEIRA DE PAREDE P/SAB.LI	UN	200,00	BEL PLUS	0,0000	20,20	4.040,00
100	VASSOURA LIMPA TETO.	UN	200,00	RODO 2000	0,0000	14,60	2.920,00
101	VASSOURA PARA VASO SANITARIO.	UN	1.500,00	RODO 2000	0,0000	2,50	3.750,00

Total do Participante -----> 247.627,00

Participante: 5567 - CH COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA 1000ML 92,8%	LT	5.000,00	PROALCOOL	0,0000	4,29	21.450,00
5	AMACIANTE DE ROUPAS DE 02 LITROS	FR	8.000,00	SUPREMA	0,0000	2,88	23.040,00
15	CESTO PLAST.P/LIXO C/TAMPA 30L	UN	700,00	ARQPLAST	0,0000	9,98	6.986,00
17	CLORO LIQUIDO P/LIMPEZA(2L)	GL	5.000,00	MARINA	0,0000	3,05	15.250,00
20	CONDICIONADOR INFANTIL 480 ML	UN	5.000,00	LORYS	0,0000	5,49	27.450,00
21	COPO DESCARTAVEL CAPAC. 50ML	PT	6.000,00	COPOPLAST	0,0000	0,85	5.100,00
22	COPO DESCARTAVEL CAPAC.200ML	PT	10.000,00	COPOPLAST	0,0000	1,85	18.500,00
23	CREME DENTAL 90 G COM FLUOR.	UN	5.000,00	SORRISO	0,0000	1,35	6.750,00
24	CREME DENTAL INFANTIL	UN	5.000,00	DENTAL CLEAN	0,0000	2,02	10.100,00
25	DESINFETANTE 02 LITRO	FR	10.000,00	SUPREMA	0,0000	2,45	24.500,00
26	DESINFETANTE 750 ML	FR	15.000,00	KALIPTO	0,0000	2,19	32.850,00
30	DETERGENTE LIQU.500ML NEUTRO	FR	10.000,00	SUPREMA	0,0000	1,07	10.700,00
36	ESPONJA DE LA DE ACO.	PT	6.000,00	ASSOLAN	0,0000	0,90	5.400,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
-+
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 86/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: **362/2019**
Data do Processo: **26/11/2019**

Folha: 2/4

Participante: 5567 - CH COMERCIAL LTDA - ME

362/2019

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	GARRAFA TERMICA ROSCA 1 LITRO	UN	100,00	EUREKA	0,0000	14,50	1.450,00
46	JARRA DE VIDRO DE 1,5 LT	UN	100,00	INVICTA	0,0000	7,60	760,00
48	LIMPA PEDRA 2 LITROS	FR	5.000,00	HEGEO	0,0000	7,99	39.950,00
49	LIMPA VIDRO C/ GATILHA C/ 500ML	FR	5.000,00	BOM USO	0,0000	3,99	19.950,00
51	LIMPADOR INST.	UN	10.000,00	SUPREMA	0,0000	1,50	15.000,00
52	LIMPADOR INST. SEM AMONIA 1L	UN	7.000,00	SUPREMA	0,0000	2,95	20.650,00
53	LIXEIRA C/TAMPA C/PEDAL 15L	UN	300,00	ARQPLAST	0,0000	12,09	3.627,00
54	LIXEIRA C/TAMPA C/PEDAL 30L	UN	300,00	ARQPLAST	0,0000	26,49	7.947,00
56	LIXEIRA COM TAMPA COM PEDAL 60 LITROS	UN	300,00	ARQ PLAST	0,0000	42,99	12.897,00
58	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX DE BORRACHA.	CX	3.000,00	VOLK	0,0000	12,49	37.470,00
59	LUVA NITRICA PARA LIMPEZA TAMANHO G	PR	5.000,00	VOLK	0,0000	3,90	19.500,00
60	LUVA NITRICA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	PR	5.000,00	VOLK	0,0000	3,90	19.500,00
61	LUVA NITRICA PARA LIMPEZA TAMANHO P.	PR	5.000,00	VOLK	0,0000	3,90	19.500,00
64	MASCARA CIRURGICA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1.000,00	VOLK	0,0000	4,79	4.790,00
73	PAPEL HIGIENICO	PT	20.000,00	GOLDEM	0,0000	3,55	71.000,00
75	PAPEL TOALHA 50 METROS.	PT	2.000,00	KLASS	0,0000	2,35	4.700,00
76	PAPEL TOALHA INTERFOLHA.	PT	2.500,00	ULTIPAPER	0,0000	5,24	13.100,00
85	SABAO EM PO CAIXA COM 01 KG.	CX	15.000,00	CLASSIC	0,0000	2,99	44.850,00
86	SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS.	UN	5.000,00	MOTIVOS	0,0000	0,79	3.950,00

Total do Participante -----> 568.667,00

Participante: 7489 - ALEXSANDRO BRAGA DE SOUSA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	MASCARA DESCARTAVEL EM TNT DUPLA CAMADA C/ ELASTICO	CX	3.000,00	TALGE	0,0000	6,95	20.850,00
97	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA EM TNT C/ELASTICO DUPLO	PT	3.000,00	TALGE	0,0000	5,50	16.500,00

Total do Participante -----> 37.350,00

Participante: 9425 - JHC NEVES DISTRIBUIDORA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUA SANITARIA 2,5% FRASCO 2000ML	FR	6.000,00	suprema	0,0000	2,24	13.440,00
2	AGUA SANITARIA DE 1 LITRO	FR	20.000,00	suprema	0,0000	1,24	24.800,00
6	BALDE EM PLASTICO C/ALCA 20L	UN	1.000,00	arqplast	0,0000	5,17	5.170,00
10	CERA LIQUIDA AMARELA 750ML.	FR	3.000,00	soluz	0,0000	2,69	8.070,00
11	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML.	FR	8.000,00	soluz	0,0000	2,69	21.520,00
12	CERA LIQUIDA P/PISO VERMELHA	FR	3.000,00	soluz	0,0000	2,69	8.070,00
42	GARRAFA TERMICA P/CAFE 1,8L	UN	100,00	termolar	0,0000	49,10	4.910,00
44	GARRAFA TERMICA ROSCA 1/2 LT	UN	100,00	termolar	0,0000	17,70	1.770,00
45	GARRAFA TERMICA TIPO GALAO 5L	UN	200,00	oba	0,0000	20,90	4.180,00
62	MANGUEIRA P/ JARDIM 1/2.	UN	300,00	arqua	0,0000	52,00	15.600,00
63	MANGUEIRA P/JARDIM 20M COMPLET	UN	300,00	arqua	0,0000	24,10	7.230,00
94	SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA 1KG	PE	1.500,00	indaia	0,0000	7,45	11.175,00

Total do Participante -----> 125.935,00

Participante: 11234 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	SACO PICOTADO CAPACIDADE 5 KG	BN	2.000,00	HIPERROLL	0,0000	15,00	30.000,00

Total do Participante -----> 30.000,00

Participante: 12941 - RIVALDO VALERIO NETO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALCOOL GEL P/LIMPEZA 65	FR	8.000,00	ADATA	0,0000	2,84	22.720,00
9	BARBEADOR DE PLASTICO DESCART.	PT	200,00	BIC	0,0000	2,03	406,00
27	DESINFETANTE CONCENTRADO 1 LITRO	FR	1.000,00	BIOKRIS	0,0000	1,76	1.760,00
37	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE.	UN	7.000,00	BRILHUS	0,0000	0,41	2.870,00
39	FLANELA PARA LIMPEZA.	UN	6.000,00	NOVACOV	0,0000	1,13	6.780,00

Total do Participante -----> 34.536,00

Participante: 13545 - DUBAI DITRIBUIDORA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	DETERGENTE ENZIMATICO LIQUIDO	GL	400,00	PROLINK	0,0000	116,00	46.400,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
-+
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 86/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: **362/2019**
Data do Processo: **26/11/2019**

Folha: 3/4

Participante: 13545 - DUBAI DITRIBUIDORA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	GARRAFA TERMICA 1900 ML CORPO EM INOX	UN	100,00	INVICTA	0,0000	69,00	6.900,00
72	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO ALVEJADO	UN	5.000,00	INTEXTIL	0,0000	1,25	6.250,00
88	SABONETE LIQUIDO 01 LITRO.	FR	5.000,00	TOUCH	0,0000	3,65	18.250,00
93	SHAMPOO INFANTIL 480 ML	UN	10.000,00	BOTANICO	0,0000	5,50	55.000,00
96	TOALHA DE ROSTO 58 X 83 CM	UN	1.500,00	FORTFIO	0,0000	7,00	10.500,00
102	VASSOURA PIACAVA Nº6.	UN	5.000,00	CAPIRA	0,0000	6,80	34.000,00

Total do Participante -----> 177.300,00

Participante: 13595 - PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BALDE PLASTICO REFORÇADO PEDREIRO 12 LTS PRETO C/ ALÇA	UN	1.000,00	ARQPLAST	0,0000	3,81	3.810,00
19	COADOR DE PANO P/ CAFE PEQUENO	UN	1.000,00	MC	0,0000	1,62	1.620,00
50	LIMPA VIDRO FRASCO S/GATILHO	FR	3.000,00	TRIEX	0,0000	1,96	5.880,00
67	PA DE LIXO PLASTI.CABO MADEIR.	UN	500,00	SILVA	0,0000	2,44	1.220,00
71	PANO DE CHAO 58X70 ALVEJADO	UN	10.000,00	ITATEX 50X70CM	0,0000	2,97	29.700,00
74	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA	PT	20.000,00	GOLDEN	0,0000	2,04	40.800,00
79	REFIL PARA RODO (BORRACHA) 40 CM	UN	500,00	UTILI	0,0000	1,89	945,00
80	REFIL PARA RODO (BORRACHA) 60 CM	UN	500,00	UTILI	0,0000	2,29	1.145,00
81	RODO DUPLO EM ALUMINIO COM CABO MED.40 CM	UN	1.000,00	UTILI	0,0000	17,96	17.960,00
82	RODO DUPLO EM ALUMINIO COM CABO MED.60 CM	UN	1.000,00	UTILI	0,0000	19,44	19.440,00
87	SABONETE INFANTIL 90 GRAMAS	UN	5.000,00	1 2 3 BABY	0,0000	1,39	6.950,00

Total do Participante -----> 129.470,00

Participante: 13596 - TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CESTO TELADO 10 LITROS PARA LIXO.	UN	700,00	ARQPLAST	0,0000	1,88	1.316,00
28	DESODORIZADOR AMBIENT.AEROSOL	FR	1.500,00	ULTRA FRESH	0,0000	5,50	8.250,00
35	ESCOVA P/LIMPEZA GERAL	UN	1.000,00	SL	0,0000	1,56	1.560,00
38	FILTRO DE PAPEL 103 CX C/30UN	CX	1.000,00	BRIGITTA	0,0000	2,34	2.340,00
40	FOSFORO EM MADEIRA.	PT	1.500,00	GABOARDI	0,0000	1,83	2.745,00
66	MULTIINSETICIDA. MATA BARRATA, MOSCAS, PERNILONGOS 300ML	FR	500,00	ULTRA INSET	0,0000	5,90	2.950,00
92	SAPONACEO EM PO 300 GRAMAS	FR	5.000,00	SANY	0,0000	1,93	9.650,00
95	SUPORTE P/COADOR PLAS.REF.103	UN	100,00	AMÉLIA	0,0000	4,20	420,00
98	VASSOURA DE PALHA NATURAL	UN	200,00	WT	0,0000	7,87	1.574,00
99	VASSOURA DOMEST.CERDAS DE PELO SINTETICO	UN	5.000,00	SL	0,0000	6,60	33.000,00
103	VASSOURA TIPO GARI	UN	5.000,00	SL	0,0000	8,46	42.300,00

Total do Participante -----> 106.105,00

Participante: 13597 - UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UN	5.000,00	MEDFIO	0,0000	0,70	3.500,00
89	SABONETE LIQUIDO INFANTIL 250 ML	FR	10.000,00	BEBE LOVE	0,0000	5,60	56.000,00

Total do Participante -----> 59.500,00

Participante: 13598 - MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	LUSTRA MOVEIS 200 ML	UN	1.000,00	AUDAX	0,0000	1,74	1.740,00

Total do Participante -----> 1.740,00

Participante: 13599 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	RODO PARA PIA PLÁSTICO 14CM	UN	150,00	SUPER LAR	0,0000	1,33	199,50

Total do Participante -----> 199,50

Total Geral -----> 1.518.429,50

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01
-+
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 86/2019 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: **362/2019**
Data do Processo: **26/11/2019**

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 19 de Dezembro de 2019

COMISSÃO:

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO
SANDRA MARA DA COSTA - - MEMBRO
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO
SIMÔNIA LUCIANE DE SOUZA - - MEMBRO
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MATRINS - - PREGOEIRA
HERMES GONÇALVES - - PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCOS VINICIUS DE LIMA - - Representante
FELIPE ALVES CAVALCANTE - - Representante
SARA NUNES DE SOUZA - - Representante
MARLON MONTEIRO SILVA - - Representante
NEIRE JOSE ROSA NETO - - Representante
ROMARIO PEREIRA - - Representante
PAULO ROBERTO NACIEL - - Representante
ALEXSANDRO BRAGA DE SOUZA - - Representante
DEYBIT SOUZA DIAS - - Representante
LUCAS VALÉRIO DE SOUZA - - Representante
JOSE DOS REIS SILVEIRA - - Representante
ADRIEL FELIPE DA SILVA - - Representante
RAFAEL GONÇALVES FRANÇA - - Representante